
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
» 2025 г. №

Об утверждении должностных инструкций заведующих 
муниципальных казенных дошкольных образовательных 

учреждений муниципального района «Бабаюртовский район»

В соответствии с профессиональным стандартом 01.011 «Руководитель 
(управление дошкольной образовательнойобразовательной организации

общеобразовательной организацией) и утвержденным приказоморганизацией
Минтруда России от 19 апреля 2021 года №250н, в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» с
изменениями от 8 августа 2024 года, с учетом требований ФГОС дошкольного 
образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 17 октября 2013

года №1155 с изменениями от 8 ноября 2022 года, также У ставом
муниципального района «Бабаюртовский район», ^Уставами муниципальных

дошкольных образовательных учреждений муниципального районаказенных --------- » . -
«Бабаюртовский район», администрация муниципального района «Бабаюртовский
район» постановляет:

1 .Утвердить должностные инструкции следующих
казенных образовательных

заведующих 
учреждениймуниципальных казенных дошкольных

муниципального района «Бабаюртовский район»:
1.1. Байболатова Р.А. - заведующая МКДОУ «Детский сад «Сказка»заведующая

и

а

с.Хамаматюрт Бабаюртовского района.
1.2. Бамматова А.Д. - заведующая МКДОУ «Ясли-сад «Солнышко» с.Бабаюрт

Бабаюртовского района.
1.3. Махмудова Р.А. - заведующая МКДОУ «Детский сад «Дружба» с.Бабаюрт

Бабаюртовского района.
1.4. Даудова А.Д. - заведующая МКДОУ «Детский сад «Ласточка» с.Татаюрт

Бабаюртовского района.
1.5. Истамбулова Д.А. - заведующая МКДОУ «Детский сад «Радуга» 

с.Хасанай Бабаюртовского района.



в
1.6. Аджимусаева З.А. заведующая МКДОУ «Детский сад «Соколенок»

с.Геметюбе Бабаюртовского района.
1.7. Лабазанова Х.М. - заведующая 

с.Уцмиюрт Бабаюртовского района.

МКДОУ «Детский сад «Буратино»

1.8. Пашаева Д.З. - заведующая МКДОУ «Ясли «Ёлочка» с.Бабаюрт
Бабаюртовского района.

1.9. Девлетмурзаева Н.А. - заведующая МКДОУ «Детский сад «Звездочка»
с.Хамаматюрт Бабаюртовского района.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы муниципального района М.Ш. Бутаев


